
Fra 1. september vil husholdninger i Vennesla og Kristiansand få endring  
i hentefrekvens for bioavfall og restavfall. Tømming av disse dunkene vil  
da være mulig hver andre uke, i stedet for ukentlig slik det har vært. 

Sjeldnere tømming skal motivere deg til å sortere bedre og redusere  
mengden restavfall, slik at vi sammen kan holde renovasjonsgebyret  
nede og nå de miljømålene som er satt.

Det blir også endringer i innsamlingsruter, og mange vil få ny tømmedag.
Avfall Sør vil kontakte dem det gjelder.

Endringer i innsamlingsordningen fra 1. september 2026:

Bioavfall og restavfall  
hentes hver andre uke

Sammen gir vi avfall nytt liv



Endringer i innsamlingsruter vil føre til at mange 
vil få endret tømmedag. De det gjelder vil bli 
informert når dette er avklart.

•	 Avfall Sør vil kontakte fakturamottaker for 
husholdningene som får ny tømmedag, i god  
tid før endringene trer i kraft 1. september. 

•	 Vi anbefaler også alle husholdninger å sjekke  
egen tømmekalender for sin adresse når  
endringene nærmer seg.

Restavfall

Hvorfor endres hentefrekvensen?

Avfall Sør er lovpålagt å legge renovasjonskontrakter 
ut på anbud. Renovasjonsselskapet NordRen vant siste 
anbudsrunde, og overtar innsamlingen av husholdnings- 
avfall i Vennesla og Kristiansand fra 1. september 2026. 
Som ny kontraktspartner har NordRen anledning til å 
organisere driften på en måte som sikrer effektivitet  
og kvalitet. Dette innebærer at de ved oppstart kan  
justere innsamlingsruter og tømmedager for å  
optimalisere transport, redusere miljøbelastning  
og sikre god ressursutnyttelse.

Justeringene gjør det mulig å blant annet:

•	 redusere kjøreavstand og utslipp
•	 tilpasse innsamlingsrutene til  

befolkningsvekst og nye boligområder
•	 oppnå mer forutsigbarhet og  

god flyt i innsamlingen

Selv om vi i Vennesla og Kristiansand  
er gode til å kildesortere, så kan i  
snitt over halvparten av innholdet  
i restavfallsdunken sorteres ut

Figuren viser vektinnholdet i en gjennomsnittlig restavfallsdunk. 
Kilde: Avfall Sørs avfallsanalyse av restavfall fra husholdninger  
i Vennesla og Kristiansand i 2025.

For mange vil ikke sjeldnere tømming være særlig merkbart, mens det for andre vil kreve litt mer. 
Den vedlagte brosjyren «Slik sorterer du» gir deg en oversikt over de ulike avfallstypene og  
hvordan de skal sorteres. 

Les om hvilke avfallstyper som oftest sorteres feil, og hva de kan bli til når de sorteres riktig. 
Du får også gode tips og råd om hvor ren emballasjen bør være, hvordan du kan unngå lukt
fra dunkene, samt nyttig informasjon for dere med nedgravde containere.

Endringen i hentefrekvens påvirker ikke gebyret i 
seg selv – men gjør at mange vil tømme dunkene for 
restavfall og bioavfall sjeldnere enn de gjør nå. Dermed 
vil de også betale mindre i årlig renovasjonsgebyr.

Grunnen er at husholdningskunder med avfallsdunker 
betaler et variabelt gebyr hver gang restavfall tømmes. 
Det samme gjelder for borettslag og sameier som har 
felles avfallsdunker for restavfall.

Variabelt gebyr for restavfall

•	 kr 100,08 per tømming for 120/140 liters dunk
•	 kr 171,51 per tømming for 240 liters dunk
•	 kr 460,44 per tømming for 660 liters dunk
•	 kr 584,41 per tømming for 1000 liters dunk

Variabelt gebyr for bioavfall

For bioavfallsdunken er 12 obligatoriske tømminger  
inkludert i det faste årsgebyret. Utover dette betaler  
du for hver tømming:

•	 kr 37,93 per tømming for 120/140 liters dunk
•	 kr 77,25 per tømming for 240 liters dunk

Fast årsgebyr

Fastgebyret inkluderer blant annet tømming av dunk for  
papp/papir og glass- og metallemballasje, samt henting 
av sekker for plastemballasje. Bioposer fås ved behov.  
I tillegg kan du levere sortert avfall på våre gjenvinnings- 
stasjoner. Vi tar imot over 70 ulike avfallstyper, inkludert 
farlig avfall og elektro. Du kan også levere klær, tekstiler 
og gjenstander til ombruk.

Du velger om du vil sette ut dunkene eller ikke 
Når du ønsker tømming, trilles dunken frem til veikant/
fortauskant innen kl. 06.00 den dagen renovasjonsbilen 
kjører forbi. Plasser dunken slik at pilen på lokket peker ut 
mot veibanen. Dette er et signal om at du ønsker tømming. 

Det lønner seg å sortere riktig 
For en standard restavfallsdunk betaler du 100 kroner  
per tømming. Hvis du til nå har satt den ut hver uke,  
har du betalt 5 200 kroner i året for restavfallet. Ved 
tømming annenhver uke vil du betale 2 600 kroner årlig.  
Klarer du å tømme restavfallsdunken hver fjerde uke?  
Da blir kostnaden enda lavere – totalt 1 300 kroner i året.

!
Hvorfor endres innsamlingsruter og tømmedager?

Hvordan påvirker dette renovasjonsgebyret?

Hvordan sortere bedre? 

Stadig flere tømmer dunkene sjeldnere
Avfall Sørs tall viser at en husstand i Vennesla og 
Kristiansand i gjennomsnitt tømmer dunkene sjeldnere 
enn hentefrekvensen som nå innføres:

•	 Restavfall tømmes i snitt 19 ganger i året.  
Det vil si nesten hver tredje uke. 

•	 Bioavfall tømmes i snitt 13 ganger i året.  
Det vil si hver fjerde uke.

Av totalt 357 kommuner i Norge hentes restavfall hver 
andre uke i over 140 kommuner. I om lag 200 kommuner 
hentes restavfall hver tredje uke eller sjeldnere. Matavfall 
hentes hver andre uke i over 300 kommuner. 

Når bioavfall og restavfall hentes sjeldnere hjemme  
hos innbyggerne, har vi tro på at dette vil bedre  
kildesorteringen og øke materialgjenvinningen av  
husholdningsavfallet vårt. 

Ved å gå bort fra ukentlige tømminger,  
ønsker vi å oppnå:

•	 bedre sortering hjemme hos deg
•	 økt materialgjenvinning 
•	 reduksjon av restavfallet vårt
•	 et mer bevisst forhold til forbruket vårt
•	 at renovasjonsgebyrene holdes så lave som mulig

At vi henter avfall sjeldnere betyr også at  
renovasjonsbilene kjører mindre – det er bra både  
for trafikksikkerheten i ditt nærmiljø og for klimaet.

Endringer i hentefrekvens gjelder kun 
avfallsdunkene for bioavfall og restavfall. 
Det blir ingen endringer for de andre  
avfallstypene som hentes hjemme hos deg.

•	 Bioavfall kan hentes hver 2. uke
•	 Restavfall kan hentes hver 2. uke
•	 Papp og papir kan hentes hver 4. uke
•	 Plastemballasje kan hentes hver 4. uke
•	 Glass- og metallemballasje kan hentes hver 8. uke

!

Erfaringer fra norske kommuner viser 
tydelig at innbyggerne kildesorterer 
bedre når man reduserer hvor ofte 
restavfallsdunkene tømmes

Over halvparten av restavfallet sorteres fortsatt feil
Resultatene fra Avfall Sørs nye avfallsanalyse viser at vi 
er blitt bedre til å sortere de siste årene. Samtidig kan 
fortsatt mer enn 50 prosent av innholdet i restavfallet 
sorteres ut til materialgjenvinning. Restavfall sendes 
til forbrenning hos Returkraft i Kristiansand. Her 
energigjenvinnes avfallet og blir til strøm og fjernvarme. 
Men denne energien kan bare brukes én gang. Bedre 
kildesortering vil sikre at viktige ressurser kan bli til nye 
produkter – igjen og igjen. 

På den måten kan du selv påvirke hvor mye du betaler 
i årlig renovasjonsgebyr. Det er i tråd med Avfall Sørs 
gebyrmodell der de som kaster lite og sorterer bra 
betaler mindre enn de som kaster mye eller sorterer dårlig.

Ikke betal mer enn du må.  
Jo færre tømminger restavfall  
– jo lavere gebyr. 

Feilsortert  
avfall

100,-
Gebyr per 
tømming for 
en standard 
restavfallsdunk

Gebyrsatser gjelder for 2026, og priser er inkl. mva. For mer informasjon om gebyrer, se avfallsor.no/pris

Få svar på det du lurer på!Slik sorterer du

I denne brosjyren får du tips og råd til hvordan du kan 

kildesortere avfallet ditt enda bedre. Vær nøye med hva som 

kastes i restavfallet. Gjør en innsats for å sortere ut annet 

avfall, spesielt mat og plast. Med små justeringer vil du ofte 

merke at det ikke skal så mye til – og at det faktisk er mulig  

å sortere ut overraskende mye fra restavfallet. 

Sammen gir vi avfall nytt liv
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Vi er her for å hjelpe! Ta gjerne kontakt med oss hvis du har spørsmål. 
Ring vårt kundesenter eller sjekk vår nettside:

38 17 70 70 | avfallsor.no

Spørsmål og svar om endringene

Har Avfall Sør lov til å endre på hentefrekvensen?
Ja. Endringene er hjemlet i forurensningsloven § 30 
og tilhørende forskrifter, som gir kommunene og deres 
kontraktspartnere rett til å fastsette hvordan innsamling  
av husholdningsavfall skal gjennomføres. 

Er disse endringene virkelig nødvendige?
Ja, det er de. Skal vi som samfunn klare kravene til kilde- 
sortering av avfall, må de fleste av oss sortere enda bedre  
enn vi gjør i dag. Gjennom EØS-avtalen har norske myndigheter 
forpliktet oss til konkrete materialgjenvinningsmål. I tillegg har 
norske kommuner lovpålagte utsorteringskrav for matavfall og 
plastavfall. Lovkravene skal sikre at mer av husholdningsavfallet 
kildesorteres og materialgjenvinnes. Avfall Sør har satt mål om 
at innen 2030 skal 60 prosent av husholdningsavfallet sendes 
til materialgjenvinning for å lage nye produkter eller materialer. 
Innen 2035 skal dette øke til 65 prosent.

Kan jeg bestille større restavfallsdunk?
Vi anbefaler at du ser an hvordan det går i starten. Avfall Sør 
bistår gjerne med råd og veiledning underveis. Vær nøye med 
hva som kastes i restavfallet, og gjør en innsats for å sortere 
ut annet avfall før det legges i restavfallsdunken. Med små 
justeringer vil du ofte merke at det ikke skal så mye til, og at 
det faktisk er mulig å sortere ut overraskende mye avfall fra 
restavfallet. Spesielt mat og plast. Husk at du kan sette ut flere 
sekker med plastemballasje på hentedagen, uten at det koster 
noe ekstra. Hvis du likevel opplever at du trenger en større 
restavfallsdunk, kan du bestille dette mot et tilleggsgebyr. 

Kan jeg levere restavfall på gjenvinningsstasjonen i stedet?
På våre gjenvinningsstasjoner kan du levere sortert restavfall 
som på grunn av sin størrelse eller form ikke får plass i vanlige 
avfallsdunker eller innkastluker til nedgravde containere. For 
eksempel ødelagte kofferter, hageslanger, tepper, presenninger 
og madrasser, samt bygningsavfall som isolasjon og takpapp.

Bruk av gjenvinningsstasjon er inkludert i renovasjonsgebyret 
for alle Avfall Sørs husholdningskunder. I 2027 vil det innføres  
en grense på 20 årlige besøk per boenhet på våre gjenvinnings- 
stasjoner. De fleste husstander ligger allerede langt under 
dette, og ordningen skal først og fremst hindre misbruk 
og sikre rettferdig gebyrfordeling. Avfall Sør jobber for 
at det på sikt skal innføres betaling for restavfall på våre 
gjenvinningsstasjoner. Det er i tråd med vår gebyrmodell som 
skal motivere deg til å sortere bedre. Kaster du mye restavfall, 
blir gebyret høyere. Det skal være mest rettferdig for alle. 

Har dere egen ordning for oss som må tømme restavfallet 
ofte – for eksempel for oss med bleiebarn eller spesielle 
medisinske behov?
Vi har forståelse for at restavfallsdunken fylles raskere opp når 
man har bleiebarn eller spesielle medisinske behov. Sjeldnere 
tømming er derfor en utfordring for enkelte. Miljødirektoratets 
veileder for beregning av kommunale avfallsgebyrer gir ikke 

Avfall Sør anledning til å frita eller sette ned avfallsgebyret ut 
ifra sosiale hensyn. Hverken på generell basis eller for større 
grupper. Gebyrmodellen er derfor ikke tilpasset individuelle 
behov. Familier med bleiebarn, eller de som av andre grunner 
har mye restavfall, må derfor betale for avfallet de kaster og 
forholde seg til hentefrekvensene som gjelder. Avfall Sør tilbyr 
en tilskuddsordning til startpakke med tøybleier for nybakte 
foreldre som ønsker å bidra til å redusere avfallsmengden. 

Gjelder endringene for borettslag og sameier? 
Ja, felles avfallsdunker for restavfall og bioavfall vil også 
tømmes annenhver uke. For noen kan dette by på utfordringer 
når det gjelder plass i både felles dunker og avfallsrom. Det er 
derfor ekstra viktig at alle beboerne sorterer avfallet sitt riktig. 

Avfall Sør tilbyr råd og praktisk veiledning til borettslag og 
sameier i Vennesla og Kristiansand. Styrene oppfordres til 
å kontakte Avfall Sørs kundesenter, så skal vi sammen finne 
løsninger som fungerer godt i hverdagen.

Gebyrmodellen for felles dunker er den samme som for 
husholdninger med egne dunker. Det vi si at dere betaler 
variabelt gebyr for hver tømming av restavfall og bioavfall. 
Jo flere dunker og jo flere tømminger dere har, jo høyere 
renovasjonsgebyr. Løsningen for å holde gebyret så lavt som 
mulig, er bedre sortering og færre tømminger av restavfall.

Hvorfor kan de med nedgravde containere kaste 
restavfallet sitt så ofte de vil? 
Per nå registreres ikke antall innkast for husholdninger 
tilknyttet nedgravde containere. Derfor betaler de et fast 
årsgebyr – uavhengig av antall innkast. Dette betyr samtidig 
at de har ikke mulighet til å påvirke renovasjonsgebyret sitt 
gjennom å kildesortere bedre. Avfall Sør jobber for at det 
på sikt skal være betaling for restavfall, uansett boform og 
avfallsløsning. I løpet av de neste årene skal det, for alle 
husstander med nedgravde containere, innføres gebyrmodell 
hvor det betales et variabelt gebyr per innkast restavfall.

Vil sjeldnere tømming føre til overfylte dunker,  
som igjen kan føre til forsøpling, fugler og rotter?
95 prosent av Norges kommuner har allerede tømming av 
restavfall og bioavfall annenhver uke eller sjeldnere, og erfaringen 
viser at verken overfylte dunker, forsøpling eller skadedyr er et 
stort problem. Våre dunker er rottesikre. Fugler, rotter og andre 
skadedyr klarer kun å komme til avfallet ditt hvis lokket står åpent. 
Med god sortering sparer du mye plass i restavfallsdunken, og 
unngår at den blir overfylt slik at lokket faller på plass. 

Blir det problem med lukt eller larver hvis dunkene  
blir stående i mange uker?
Flere av våre nabokommuner på Sørlandskysten har allerede 
tømming av bioavfall og restavfall annenhver uke eller 
sjeldnere, og erfaringen viser at verken lukt eller larver er  
et stort problem. 

MILJØMERKET

241

Trykksak

640

Trykket 
på FSC 

godkjent 
papir


